BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4576 TCT/NV5
V/v thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 24 tháng 12 năm 2003

Kính gửi: Công ty TNHH Deuck Woo Việt Nam

Trả lời công văn số 15/CV ngày 10 tháng 12 năm 2003 của Công ty TNHH Deuck Woo Việt Nam về việc thuế suất thuế GTGT đối với gia công hàng xuất khẩu, Tổng cục thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ theo quy định tại Điểm 1.3, Mụ II, Phần B, Thông tư số 122/2000/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2000; Điểm 1.3, Mục III, Thông tư số 82/2002/TT-BTC ngày 18 tháng 9 năm 2002 của Bộ Tài chính thì:

Trường hợp của Công ty ký hợp đồng cung cấp dịch vụ giặt (wash) các sản phẩm may mặc cho khách hàng nước ngoài theo hình thức: các sản phẩm may mặc được chuyển từ một Công ty trong nước (sau khi thực hiện một số công đoạn) đến Công ty để giặt tẩy, sau đó được chuyển lại Công ty này để hoàn tất các công đoạn cuối để xuất khẩu không đáp ứng đầy đủ các điều kiện quy định về gia công chuyển tiếp nên không thuộc đối tượng hưởng thuế suất thuế GTGT là 0%.

Công ty trong nước sau khi hoàn tất các công đoạn cuối cùng và xuất khẩu sản phẩm gia công sẽ được hưởng thuế suất thuế GTGT 0% nếu có đủ các điều kiện về hồ sơ, chứng từ theo quy định.

Tổng cục thuế trả lời để Công ty được biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến